SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.298

 31

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1134929#31#1225728>

SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM
SAÚDE - SAFTEC
AVISO DE ABERTURA DISPENSA EMERGENCIAL
A Coordenação de Compras da SAFTEC torna público que está aberto até dia 17/12/2025 o prazo
para entrega de propostas, na 4ª. Avenida n° 400, 2° andar, Prédio Anexo, CAB - Salvador-BA,
CEP 41.145.005, bem como pelo endereço eletrônico: dispensas.saftec@saude.ba.gov.br, para
aquisição do item: “VOLANESORSENA 285MG SOLUCAO INJETAVEL, DISPOSITIVO DE
APLICACAO, 1,5ML” - 9 UNIDADES. objeto de Dispensa N° 520/2025 conforme previsão do art.
75, inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/2021, para atender a Demanda Judicial. Os interessados
poderão obter informações no endereço eletrônico citado acima, de segunda a sexta-feira, das
8h30 às 18h, ou através do telefone (71) 3115-8375 / 9610.
Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Mª Fernanda Yanase
Diretora Administrativa
DA/SAFTEC/SESAB
<#E.G.B#1134929#31#1225728/>
<#E.G.B#1134794#31#1225584>

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
CENTRO ESTADUAL DE PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
- CEPRED

DISPENSA ELETRÔNICA

CONTRATADA: BASE MEDICA COMERCIO E SERVICOS LTDA. PROC
019.9208.2025.0147430-91 RM 19.62101/2025  AFM 19.150.00563/2025 - MULETAS,
canadense, para adulto- VALOR: R$ 16.295,97 (dezesseis mil e duzentos e noventa e
cinco reais e noventa e sete centavos). AMPARO LEGAL: NO ART 75 INCISO II DA LEI
14133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. SALVADOR- DATA - 11/12/2025 - NORMELIA QUINTO DOS
SANTOS-DIRETORA

CONTRATADA: GOLDEN MED COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS LTDA.
PROC 019.9208.2025.0147430-91 RM 19.62101/2025  AFM 19.150.00564/2025 - ANDADOR
ARTICULADO - VALOR: R$ 14.539,00 (quatorze mil e quinhentos e trinta e nove reais).
AMPARO LEGAL: NO ART 75 INCISO II DA LEI 14133 DE 1º DE ABRIL DE 2021. SALVADOR-
DATA - 11/12/2025 - NORMELIA QUINTO DOS SANTOS-DIRETORA
<#E.G.B#1134794#31#1225584/>
<#E.G.B#1134602#31#1225373>

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0350 PCE N.º 19.138.2025.0350 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA
DA CONQUISTA - Contratados: 05.151.305/0001-18 - NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA, Valor: R$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais). 54.611.289/0001-04
- VS COMERCIAL LTDA, Valor: R$ 1.672,00 (um mil, seiscentos e setenta e dois reais).
57.163.558/0001-05 - LR MATERIAIS LTDA, Valor: R$ 9.620,00 (nove mil, seiscentos e vinte
reais).   Valor Total: R$ 15.842,00 (Quinze mil, oitocentos e quarenta e dois reais). AQUISIÇÃO
DE TINTAS E LUMINÁRIAS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01
de Abril de 2021 - Data da Disputa: 10/12/2025. Vitória da Conquista, 12 de Dezembro de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0352 PCE N.º 19.138.2025.0352 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado: 05.464.408/0001-38 - LADEIA TRANSPORTES
LTDA. Valor Total: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO
DE COLETA DE RESIDUOS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01
de Abril de 2021 - Data da Disputa: 11/12/2025. Vitória da Conquista, 12 de Dezembro de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#1134602#31#1225373/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia –  SUDESB
<#E.G.B#1134729#31#1225516>

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 46/2025
Processo: 069.1486.2025.0006704-14. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE CORRIDAS DE OBSTÁCULOS - BAHIAOCR.
CNPJ: 52.168.707/0001-05. Objeto: apoio financeiro para realização do KONG RACE BIVOLT
4 em 1 etapa, no dia 14 de dezembro de 2025, no Município de Salvador/BA.. Valor Global:
R$50.327,00 (cinquenta mil trezentos e vinte e sete reais). Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134729#31#1225516/>
<#E.G.B#1135125#31#1225933>

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 47/2025
Processo: 069.1486.2025.0006805-50. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO NORDESTEUSOU. CNPJ: 44.128.327/0001-19.
Objeto: apoio financeiro para realização do projeto A ÚLTIMA DO ANO, no dia 20 de
dezembro de 2025, no Município de Salvador/BA. Valor Global: R$150.000,00 (cento e
cinquenta mil reais).
Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135125#31#1225933/>
<#E.G.B#1135241#31#1226050>

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 45/2025
Processo: 069.1486.2025.0006673-75. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE CANOAGEM - FEBAC. CNPJ: 16.301.806/0001-50.
Objeto: apoio financeiro para o projeto ATIVIDADE FUNCIONAL, nos dias 21 e 22/12/2025, em
Ubaitaba-BA.  Valor Global: R$50.000,00 (cinquenta mil reais).
Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135241#31#1226050/>
<#E.G.B#1134574#31#1225341>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 96/2025
Processo: 069.1486.2025.0006752-11. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE JUDÔ - FEBAJU. CNPJ: 14.208.243/0001-24.
Objeto: apoio financeiro para realização do evento “Caravana do Judô 2025 - Camacã”, de 27 a
30/01/2026, no município de Camacã-BA. Valor Global: R$90.000,00 (noventa mil reais).
Salvador, 10 de dezembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134574#31#1225341/>
<#E.G.B#1134593#31#1225361>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 99/2025
Processo: 069.1486.2025.0004800-38. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: ACADEMIA TBJ. CNPJ: 07.098.374/0001-30. Objeto: apoio financeiro para
realização do “CAMPEONATO BAIANO DE BASQUETE 2025/26” em 01 etapa, de 20/12/2025
a 05/04/2026, no Município de Salvador-BA. Valor Global: R$160.000,00 (cento e sessenta mil
reais).
Salvador, 10 de dezembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134593#31#1225361/>
<#E.G.B#1134610#31#1225380>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 100/2025
Processo: 069.1486.2025.0006205-73. Administração Pública: SUDESB. Organização
da Sociedade Civil: UNISPORT - UNIÃO DAS FEDERAÇÕES DE ESPORTE AMADOR DA
BAHIA. CNPJ: 00.082.400/0001-93. Objeto: apoio financeiro para realização do “4º FESTIVAL
DE ESPORTE E LAZER DA BAHIA 2025 2”, de 11/12/2025 a 08/03/2026, nos municípios
baianos de Mairi e Salvador. Valor Global: R$200.000,00 (duzentos mil reais).
Salvador, 10 de dezembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134610#31#1225380/>
<#E.G.B#1134714#31#1225502>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 82/2025
Processo: 069.1486.2025.0006149-21. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE CICLISMO - FBC. CNPJ: 14.675.052/0001-72.
Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de infraestrutura, comunicação,
premiação, material promocional e outros serviços do Projeto “FESTIVAL DO INTERIOR DE
CICLISMO E MTB 2025”, de 21/12/2025 a 08/02/2026, nos municípios baianos de Anguera,
Feira de Santana e Salvador. Valor Global: R$291.185,00(duzentos e noventa e um mil, cento
e oitenta e cinco reais).
Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134714#31#1225502/>
<#E.G.B#1134757#31#1225545>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 72/2025
Processo: 069.1486.2025.0004037-18. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: FEDERACAO DE BEACH SOCCER DO ESTADO DA BAHIA - FBBS. CNPJ:
03.761.166/0001-19. Objeto: apoio financeiro para realização da “COPA METROPOLITANA DE
BEACH SOCCER 2025”, de 28/02/2026 a 29/03/2026. Valor Global: R$120.006,00 (cento e
vinte mil e seis reais).
Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134757#31#1225545/>
<#E.G.B#1134804#31#1225601>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 56/2025
Processo: 069.1486.2025.0003438-04. Administração Pública: SUDESB. Organização da
Sociedade Civil: ASSSOCIAÇÃO DE REMO SALVADOR - ARS. CNPJ: 08.099.885/0001-30.
Objeto: apoio financeiro para realização do “FESTIVAL DE REMO SEM FRONTEIRAS 2025”,
no dia 22/03/2026, na Praia da Preguiça, Av. Lafaiete Coutinho, 660 - Comércio, em Salvador/
BA. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Salvador, 11 de dezembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1134804#31#1225601/>
<#E.G.B#1134872#31#1225668>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br